Vnde bi ad hanc ipsam sequendā nō pter  
ti modos loquēdi scripture sacre adiuue  
niunt sibi vel singūt de rebus spūalib⁹ mo  
dos abstractiores eo q̄ tales maiorez eis  
delectationē generent. Plerūq; etiā ob h⁹  
materias satis faciles obscuris modis et  
abstractis in quibus delectant̄ oboluētes  
aut vocantes humiliationē vel fortassis  
etiā altā contemplationē. summersionē in  
abissali pfundo. diuinū amore annihilati  
onem vel in nihilū redactionē/charitati  
uum motum mentis in deū/ influxū i deū  
vocantes/mot⁹ ad opus ppter deū/efflu  
xū a deo/ et sic de alijs sumilib⁹/ q̄nus tñ  
xps ppbete et apostoli et omnes doctores  
scripture sacre tractatores quantū pote  
rant et expediebat ea que difficultia fuerūt  
q̄ modos loquendi fecerūt facilia. Nec rē  
uera falsa deuotio est religiosis pericul  
osissima/quoniā m̄stos ut quoridiana heu  
docet et dolenda docuit experientia/q̄ spi  
rituales ac religiosi apparebāt/decepit in  
satuanit v̄l penit⁹ execauit/ita vt fierent  
in observati⁹ regularib⁹ q̄s despexerant  
desides.superiorib⁹ quos rudes reputa  
bant rebelles. etiā aliqui fugerēt et apostata  
rent. Aliqui etiā hereticarēt/vel ante tem  
pus ppbherent/dicētes hec dicit dñs cū  
dñs nō esset locutus. S; supba vel saltez  
fantastica capita eoz hec ipsa cōfinxerūt.  
Aliqui quoq; mirabiles satirates extrin  
secus in pretensis iubilationib⁹ trīpudij  
saltationib⁹ et huiusmodi ostenderūt. Se  
quitur. Quarta deuotio est vinū valde fu  
mosum id est supbie generatiūt et est libi  
dinosum de quo mistice et illa fortassis in  
hibitio apostolica accipi potest/nolite in  
ebriari vino in quo est luxuria. Et reuera  
in hoc ipso est spūalis luxuria eo q̄ sic fal  
se deuoti non dei cultum et honorem sed p  
riam querunt delectationē. hec ibi. O si  
vidisses quisquis autor fuit sermonis il  
li⁹ si vidisses epistolā nouiter ostensā mi  
hi qđ dixisses; qđ stomachi habuisses.

**H**ic plato amicus socrates  
magis amica veritas. Peruer  
tit enim affectio nimia ad do  
ctorē aliquem vel doctrinaz  
iudicium non rōum praticum quod se  
pissime contingit sed etiam speculatiu⁹  
de quo minus videretur/quasi videlicet  
more pīgoricorum non liceat aliud iter  
rogare q̄ si magister hoc dixerit. Tollēda

est igitur et medio sicut odiosa concertatio  
et insecuratio iuidiosa sic pertinat et animo  
sa hui⁹ vel illius doctrine defensatio. Pa  
ter autem conscientia mea apud te de⁹. q̄z  
nullatenus odio cuiuscunq; fueram indu  
ctus scribere que scripsi. Sed quia veris  
sime tunc mihi videbatur sicut et nūc ma  
gis ac magis inspicio modos illos loquē  
di nimis improprios esse vnde et sic dixi  
inter cetera postq; de vnitate ad deū que  
dam inducta fuerant. hoc tropo inquā p  
bat boetius hominem bonū esse deum ut  
pxa illud. Dici dñ estis. non quidem p ve  
ritatem et vnitatem diuine essentie et locu  
tionem ppriaz. sed participatiue et assimi  
latiue immutatiue et nuncupatiue. Q; si  
autor iste parti modo responderit se dicta  
sua intellexisse de illa vniificatione spirit⁹  
cum deo non contendeo non contradico/  
sed explicationem aliter sonare non dubi  
to. Nec ibi. Vnde queso o lector si mode  
stior esse potuerit sermo meus. addito q̄  
postmodum tam verbis excusare conat⁹  
sum predictum autorem postq; innovuit  
mihi q̄ in alio loco plus expresserit q̄ cre  
atura nullo modo perdit esse suum qđ ha  
bet in proprio genere. q̄ si idem inseruiss⁹  
ad verba tercie partis sui tractatus. non  
ita prebuisset occasionem errandi et se cul  
pandi. non solum apud simplices sed litté  
ratos et eductos. Videbit hoc qđ dico ve  
rum esse qui forsitan inciderit in tractatu⁹  
lum vnum quem dī theologia mistica tam  
speculatiue q̄ pratice conatus sum ordi  
nare. habens hanc intentionem deducere  
ad noticiam familiarem et propriam scho  
lasticorū ea que deuoti homines de ea ma  
gis affectiu⁹ declamatōne et figuratiua lo  
cutione q̄ litteratoria proprietate tradi  
derunt. Notetur locus ille vbi theologia  
mistica differentiā hanc a litteratoria po  
nitur inter ceteras habere. quia vnit et trāf  
format.

**H**ū qui amant. sibi somnia fin  
gunt ait virgilius Super hoc  
dicto cum experienti⁹ et ratio  
ne certa fundat dictu⁹ prioris  
eple mee q̄ sic ponif. Sic et carētia pīj af  
fect⁹ et magi et infectōne ei⁹ p vicia/errane  
nō nunq; peritissimi i sacrīs. execauit em  
eos malicia eoz et dati sūt in reprobū sen  
sum. Ita et parvo lumine intellect⁹ et pua  
instructōeī studio. t̄raz etiam secularium  
cc 4

# Lectiones

q̄nq; p̄sertim in logica/prolabunt̄ aliqui i  
errores piculosissimos illi qui magnorū  
sunt erga virtutes affectuū. q̄les apl's vo  
cauit habere zelū s; non fm scientiā. adeo  
ut si nō humiliiter sapiat & nisi se se contra  
bant infra metas sue cognitōis nulli p̄t/  
nacius inueniuntur neq; absurdius erro  
res confingere/propterea nō leviter opos  
tet eos scribere vel docere. s; n̄ absq; cau  
tela magna adherendū est eis nisi prœvia  
discussione diligenti & doctorū examina  
tione. In talib; quippe sepe reperim⁹ plu  
rima aut falsa aut male explicata ac p̄in  
de multā erroris materia p̄bentia simpli  
cibus quāq; in multis diuinissima alcissi  
maḡ s̄nt. Addo nunc id qd euénit tēpo  
re meo de quadāque pp̄hetissa & miracu  
lorum operatris reputata est a mult⁹. quā  
& vidi & allocutus sum. Nec tandem dixit &  
scribi iussit. q; sp̄ritus suis deū p̄templā  
do fuerat annihilat⁹/vera annihilatione  
& hinc recreatus. Et dū quereret qualiter  
hoc scire potuerat respōdebat se expertaz  
Dies mibi nō sufficeret si numerare velle  
innumerā tales insanias amantiū ūmo  
& amentiū qr nō fm scientiā quales viden  
tur fuisse begardi & begarde quēadmodū  
in quodā tractatulo de distinctōe verarū  
revelationū a falsis memini p̄dē ānotasse

**D**icendus nō est vel monendum  
q; errorē suū defendere manult  
q; corrigere. Hoc orati⁹ posu  
it in fine poetrie sue. Exigitur  
igitur correctio severior si sic iterū fuerit  
pugnator ad saluandā tanq; ppriā banc  
verborum improprietatē. Quo pacto sit  
vel quo ordine postulandū/quippe vide  
bitur ordinarij & iquisitoris iudiciū qm̄  
parua radix peregrini sermonis serpit ut  
cancer & modica errorum scintilla (sicut i  
ario patuit) dum nō conueniēter opr̄i  
mitur vel artatur/magnā erumpit in flā  
mam. Sic nuper actum est parisius p̄ sa  
cram theologie facultatem aduersus illos  
qui doctrinam quandā peregrinam Ray  
mundi lulli conabātur inducere que licet  
sit in multis altissima & verissima quia ta  
men in alijs discrepat a modo loquēdi do  
ctorum sacrorum & a regulis doctrinalis  
sue traditōnis & vſitate in scholis/īpa edi  
cto publico repudiata phibitaq;. Dicam  
hic qd sentio si tales locutionum modos  
publicari perciperem/apud almā vñiuer